Код

 Форма по

ОКУД
0301006

МБОУ «Большецильнинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Хакимова Исмагила

Кабировича» Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

по

ОКПО

56345219

 Номер

документа
Дата

                   ПРИКАЗ                  101 01.09.2023

_______________________________

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ

«Большецильнинская СОШ» -кулеры

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

кулеры: фойе спортзала; коридор левого блока 1 этажа.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Камалиевой Г.Ш.:

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;

4.  Кухонному рабочему Алиевой Р.М.

- место раздачи питьевой воды при помощи кулера обеспечивать достаточным

количеством чистой посуды (стеклянной,), а также промаркированными подносами

для чистой и использованной посуды.

-вести строгий учет  замены питьевой воды в кулерах с указанием времени.

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор школы:                            Азмуханова Р.И.

                         С приказом ознакомлена:                       Алиева Р.М.

Документ создан в электронной форме. № 31 от 11.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.09.2023 14:46

Лист согласования к документу № 31 от 11.09.2023
Инициатор согласования: Халимова Н.З. Заместитель директора по УР
Согласование инициировано: 11.09.2023 14:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Азмуханова Р.И.
Подписано

11.09.2023 - 14:46
-

Документ создан в электронной форме. № 31 от 11.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.09.2023 14:47